关于市十八届人大一次会议第136号建议协办意见的函

市侨联：
市人大十八届一次会议第136号建议《关于鼓励慈溪市华侨留学生对慈溪市文化输出、促进工业企业发展的建议》已收悉，现提出如下协办意见：
杨梅是我市的知名珍果、特色农产品之一。像秘色青瓷一样，慈溪杨梅也是慈溪的一个特色品牌。慈溪杨梅种植有着近两千年的历史。慈地山岭富含硒土，慈溪杨梅较之其他地方种植的杨梅，品质更胜一筹，其果更多汁，其味更隽永。杨梅作为我市的山林出产，一直也是梅农的主要经济来源，成为托起我市经济的一大农业支柱。同时，杨梅的挂果成熟期也带来慈溪杨梅采摘旅游季，对推动我市全域旅游，宣传慈溪文化有着重要的推介作用。近几年，杨梅的加工产品如杨梅汁、杨梅酥、杨梅果干、杨梅酒等产业也蓬勃发展，杨梅的产业链条被延长，能够让慈溪的杨梅销往更多的地方。除了慈溪杨梅，还有慈溪蜜梨、慈溪葡萄等多种区域公用品牌的特色农产品，有海通、恒康、祥龙、万力等众多具有软硬实力的国家级、省级、宁波市级农业龙头企业。我们将积极配合市侨联做好溪籍的华侨及留学生对慈溪农产品的宣传推介。

                 慈溪市农业农村局
                                   2022年4月18日

[bookmark: _GoBack]联系人：邵晶晶
联系电话：63989903